
Образец ДЗ. 2

Податоци за меѓуопштинскиот центар за социјална работа Пополнува статистика

(полн назив на деловниот субјект) Општина 04

Општина ___________________ Реден број 06

1. Корисници на додатоци

01

01
02
03
04

1)Се внесуваат податоци за деца и корисниците кај кои висинаата на детски додаток е утврдена согласно Законот за детска заштита 
2)Податоците од Табела 02 колона 1. треба да се исти со редот  01 колоните 5, 6, 7 и 8 Табела 1.
3)Податоците од Табела 02 колона 3. треба да се исти со редот  01 колоните 1, 2, 3 и 4 Табела 1.
3. Корисници на детски додаток според број на децата во семејството

01
02
03
04

Податоците од Табела 3 колона 1 редовите  01-04  треба да се исти со Табела 2 колона 1 редовите 01-04

Тел:_______________моб.тел________________

второ 
новоро-

денче

прво новоро-
денче

2. Корисници на детски додаток по категорија, број на деца и училиштето што го посетуваат
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ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ
ЗА КОРИСНИЦИ НА ДОДАТОЦИ - (ПРАВА ЗА ЗАШТИТА НА ДЕЦАТА ЗА 2024) ГОДИНА

          Овој извештај го пополнува меѓуопштинскиот центар за социјална работа за подрачјето на секоја општина  - општините 
што ги покрива за правата за заштита на децата.
          Извештајот треба да биде  подготвен според ИЗМЕНИТЕ И ДОПОЛНУВАЊЕТО НА  ЗАКОНОТ ЗА  ЗАШТИТА НА ДЕЦАТА БР. 
23/2013 ..... 198/2018 и ЗАКОНОТ ЗА ЗАШТИТА НА ДЕЦАТА БР. 104/19, 146/2019, 275/19 и 311/20.

Извештајот се пополнува во два примерока од кои еден примерок задржува центарот за социјална работа за свои
потреби, а другиот примерок го испраќа до Регионалното одделение на Државниот завод за статистика од каде што треба да
ги добие извештаите, најдоцна до  _________ 2025 година.  

Деловен субјект  ______________________________________________________________

Детски додаток

Корисници на ГМП
Други

број на деца број на домаќинства

Корисници на посебен додаток
Еднократна парична 

помош за новороденче

ВКУПНО
Вработени лица

5

2 3 41

Категорија на корисници 
(домаќинства/старатели)

a 2 3 4

108 95 6 7

1091

повеќе 
од осум 

деца

Вкупно

Домаќинства со:

едно 
дете

6 7 8

Категорија на корисници 
(домаќинства / старатели)

a

Вкупно
Вработени лица
Корисници на ГМП
Други

женски женскисé женски сé женски сé

Вкупно корисници 
(домаќинства / 

старатели)
вкупно 

деца
предучилишно

основно 
училиште

средно 
училиште

Деца според  пол и училиштето што го посетуваат1)

две
деца

три
деца

четири 
деца

осум 
деца

пет
деца

шест 
деца

седум 
деца

сé3)сé2) женски

Податоците што се прибираат со овој образец претставуваат индивидуални податоци, заштитени со 
Законот за државната статистика и ќе се користат исклучиво за статистички цели

Член 26 и член 30 од Законот за државната статистика 
(„Службен весник на Република Македонија" бр. 54/97, 21/07, 
51/11, 104/13, 42/14, 192/15, 27/16, 83/18 и 220/18 и „Службен 

весник на Република Северна Македонија” бр.31/20) и 
Програмата за статистички истражувања за периодот 2023-

2027 година („Службен весник на Република Северна 
Македонија” бр.29/23).

Република Северна Македонија
Државен завод за статистика



4. Корисници на посебен додаток според видот на попреченоста
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5. Корисници на додатоци според изјаснувањето за припадноста кон етничката заедница
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6. Корисници на родителски додаток

01

до 6 години

Податоците од Табела 4 колона 1 ред 01 треба да се 

Оштетен вид 
(слепо лице и практично слепо лице)

Лица со телесен инвалидитет со: (10+11+12)

Аутистични лица

Лица со даунов синдром

Вкупно 

женски
2

Вкупно  (2+6+7+8+9+13+14+15+16)

Посебен додаток

     прво новороденче

     второ новороденче

Детски додаток

Маке-
донци

Детски додаток

7

Оштетен слух 
(практично глуво и тотално глуво лице)

Лица со пречки во ментален развој со: (3+4+5)

најтешки пречки во телесен развој

Пречки во вербална комуникација (лице со 
потполно отсуство на говор, лице со тешко 
оштетен говор поради детска парализа и лице со 
оштетен или изгубен порано стекнат говор)

тешки пречки во телесен развој

потешки пречки во телесен развој

Најтешки облици на хронично болни лица

Лица со комбинирани пречки

сé
1a

умерени пречки 

тешки пречки

длабоки пречки

10
женски

3
сé

4
сé
5

сé
9

женски
8

женски
6

сé
7

Деца според возраст
7 - 15 16-18 19-26

а

Останати

6

Посебен додаток

     прво новороденче

     второ новороденче

Еднократна парична 
помош за новороденче

Еднократна парична 
помош за новороденче

Вкупно
(2-10)

1 8 9

Албанци Турци Роми Власи Срби Бошњаци

Број на деца:

Не се 
изјасниле

102 3 4 5

Број на домаќинства:

женски

Податоците од Табела 5 ред 01 колона 1 треба да е исто со Табела 1 колона 1; ред 02 колона 1 со Табела 1 колона 9; ред 03 колона 1 
со Табела 1 колона 17 и ред 04 колона 1 со Табела 1 колона 19. Податоците од Табела 5 ред 05 колона 1 треба да е исто со Табела 1 
колона 5; ред 06 колона 1 со Табела 1 колона 10; ред 07 колона 1 со Табела 1 колона 18 и ред 08 колона 1 со Табела 1 колона 20.
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Податоците од Табела 8 ред 01 колоните од 1 до 9 треба да се исти со Табела 7 ред 01 колоните од 1 до 9.

Вкупно
(2-10)

Маке-
донци

Албанци Турци Роми Власи Срби Бош-њаци
Не се 

изјасниле
Останати

а 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

01 Вкупен број на деца

02 Вкупно (ред 3+4+5)

03 мајка

04 татко

05 старател/друго

06 Вкупен број на деца

07 Вкупно (ред 8+9+10)

08 мајка

09 татко

10 старател/друго

11 Вкупен број на деца

12 Вкупно (ред 13+14+15)

13 мајка

14 татко

15 старател/друго

трето дете четврто дете Единствен родителски додаток

7. Корисници на родителски додаток за дете по економскиот статус на корисникот
Број на корисници 

Категорија на корисници 
(родители/старатели)

9. Корисници на родителски додаток за дете според изјаснувањето за припадноста кон етничката заедница

Трето дете

Четврто дете

Единствен родителски додаток

Податоците од Табела 9 колона 1 редовите 1, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 13, 14 и 15 треба да се исти со Табела 6 ред 01 колона 1, 3, 4, 5, 6, 
8, 9, 10, 11, 13, 14 и 15

Податоците од Табела 7 ред 01 колоните од 1 до 9 треба да се исти со Табела 6 ред 01 колоните 3, 4, 5, 8, 9, 10, 13, 14 и 15

Број на корисници 

трето дете четврто дете Единствен родителски додаток

a
ВКУПНО

Вработен

Невработен

Економски неактивен (студент, 
домаќинка, пензионер и друго)

ВКУПНО

8.Корисници на родителски додаток за дете по степен на образование

Без образование и непотполно 
основно образование

Основно

Средно

Више, високо

Категорија на корисници 
(родители/старатели)

a

3



10. Вкупно исплатени средства1) (за цела година)

01
Усогласено со порастот на трошоците на живот според Државниот завод за статистика.

11. Додаток за образование на дете кое е на редовно школување                                                                                                                          

01

02

03
1) Домаќинството се брои еднаш и да има повеќе деца што го примаат овој додаток.

12. Лице кое до својата 18 годинишна возраст имало статус на дете без родители и родителска грижа

01

02

03

13. Корисници на додатоци за образование според изјаснувањето за припадноста кон етничката заедница

01

02

03

04

05

06

07

Потребно време за пополнување на извештајот мин.

(М. П.)
Во на ден 20 година

Единствен 
родителски 

додаток

Корисници на додатоци

 детски 
додаток

посебен 
додаток

еднократна парична помош 
за новороденче

прво 
новороденче

четврто дете
трето 
дете

Родителски додаток за 
дете:Вкупно

(2+3+4+5+6)

1 2 3 98

Бош-
њаци

Не се 
изјасниле

Оста-
нати

54

Број на лица кое не 
користи социјален 

стан под закуп

54

второ 
новороденче

Вкупно 
(7+8+9)

6 7

Вкупно

Деца според училиштето што го 
посетуваат

основно 
училиште

средно училиште

Вкупно исплатени 
средства

321

средно училиште
основно 

училиште

4321а

Категорија на 
корисници

a

Број на домаќинства 1)

Вкупно деца

      женски

Број на лица кое 
користи социјален стан 

под закуп

Редовен Студент на 
I, II и III  циклус на 

студии

Редовен ученик во 
средно образование

10

Вкупно исплатени средства

  женски

Вкупно лица

Власи СрбиРоми

75 6 8 9а 1 2 3 4

Вкупно
(2-10)

Македо-
нци

Албанци Турци

Број на домаќинства чии деца посетуваат основно или средно училиште:

Вкупно деца според  училиштето што го посетуваат:

Лице кое до 18 годинишна возраст имало статус на дете без родители и родителска грижа

Број на домаќинства

Основно училиште

Средно училиште

Редовен ученик во средно 
образование

Број на студенти од I, II и III 
циклус на студии

Број на лица кои користат 
социјален стан под закуп
Број на лица кои не 
користат социјален стан 
под закуп

Директор

4
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